
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 206» 

 

П Р И К А З 

0Т 24.08.2022                                                                        № 84-ОД 

Краснодар 

 

Об утверждении Плана работы первичной профсоюзной 

организации на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с Годовым планом работы МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 206» на 2022-2023 учебный год, и на основании решения всех 

членов первичной профсоюзной организации от 24.08.2022,  приказываю: 

1. Утвердить план работы первичной профсоюзной организации (далее – 

План) на 2022-2023 учебный год в соответствии с приложением к настоящему 

приказу. 

2. Волковой Елене Олеговне, председателю первичной профсоюзной 

организации, ознакомить всех членов профсоюза с Планом. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

Волкову Е.О. 

 

 

Заведующий                                                                           Е.А.Плотникова 

 

Ознакомлены: 

Волкова Е.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение 1 

к приказу МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 206» 

от 24.08.2022 № 84-ОД 

 

 

 

ПРИНЯТ: 

на заседании 

Первичной профсоюзной организации 

Протокол  № 1от 24.08.2022 г. 

Председатель ПК       Волкова Е.О. 

 

 

                                                                                          

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад № 206»                                                                      

______________Е.А.Плотникова 

24.08.2022 г.  

 

План работы первичной профсоюзной организации 

 МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» 

на 2022-2023 учебный год 

 

Цели и задачи первичной профсоюзной организации: 

 1. Активизировать работу профсоюзной организации по представительству и 

защите интересов членов профсоюза, повышение социальной защищенности 

работников.  

2. Развивать социальное партнерство в решении социальных проблем 

работников.  

3. Содействовать в укреплении здоровья работников детского сада, проведение 

досуга.  

4. Осуществлять организационные мероприятия по повышению мотивации и 

укреплению профсоюзного членства.  

5. Укреплять и развивать профессиональную солидарность. 

Мероприятия Ответственный 

СЕНТЯБРЬ 

Избрание профсоюзного комитета Председатель ПК 

Утверждение плана работы на год 

Оформление профсоюзного уголка 

Контроль за исполнением коллективного договора 

Организация и проведение Торжественного собрания, 

посвященного Дню дошкольного работника 

Работа с ветеранами 

Участие в тарификации: установление работникам 

стимулирующих выплат, надбавок 

ОКТЯБРЬ 

Работа с молодыми специалистами Председатель ПК 

Обновление профсоюзной документации 

Проведение субботников 



НОЯБРЬ 

Проверка соблюдения трудового законодательства Председатель ПК 

Участие в работе комиссий по охране труда 

ДЕКАБРЬ 

Составление заявки на новогодние подарки работникам, 

членам профсоюза 

Председатель ПК 

Подготовка новогоднего праздника для работников 

Работа с ветеранами 

Составление графика отпусков 

ЯНВАРЬ 

Проведение инструктажей по ОТ Председатель ПК 

Профсоюзное собрание 

Анализ работы по созданию в ДОУ условий отдыха и 

приёма пищи работников 

Участие в тарификации: установление работникам 

стимулирующих выплат, надбавок. 

ФЕВРАЛЬ 

Проверка соблюдения трудового законодательства Председатель ПК 

Подготовка к 23 февраля, поздравление мужского 

коллектива с праздником 

МАРТ 

Подготовка к 8 марта, торжественное собрание Председатель ПК 

Работа с ветеранами 

Обновление профсоюзного уголка 

Подготовка и проведение субботников 

АПРЕЛЬ 

Охрана труда, соблюдение пожарной безопасности Председатель ПК 

Контроль за исполнением коллективного договора 

Участие в работе комиссий по охране труда 

МАЙ 

Участие в мероприятиях, посвященных 1 МАЯ Председатель ПК 

Участие в мероприятиях, посвященных 9 МАЯ 

Выезд работников на активный отдых 

Работа с ветеранами 

ИЮНЬ 

Организация летнего отдыха работников Председатель ПК 

Контроль над соблюдением графика отпусков 

ИЮЛЬ, АВГУСТ 

Анализ работы профсоюзного комитета, отчет Председатель ПК 

Подготовка плана работы на следующий учебный год 

Оформление документов профсоюза 

 

 


		2022-08-29T17:42:01+0300
	Плотникова Елена Александровна




